Об особенностях командирования Главы города Иванова, лиц, замещающих
должности муниципальной службы в Администрации города Иванова,

 и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению
деятельности отраслевых (функциональных) органов,

структурных подразделений Администрации города Иванова,

не замещающих должности муниципальной службы
и не являющихся муниципальными служащими,

 на территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента РФ от 17.10.2022 № 752

«Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные
должности Российской Федерации, федеральных государственных

гражданских служащих, работников федеральных государственных органов,
замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной
государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области», в целях повышения уровня социальной защищенности

Главы города Иванова, лиц, замещающих должности муниципальной службы
в Администрации города Иванова, и лиц, исполняющих обязанности по

техническому обеспечению деятельности отраслевых (функциональных)
органов, структурных подразделений Администрации города Иванова, не

замещающих должности муниципальной службы и не являющихся
муниципальными служащими, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44

Устава города Иванова, Администрация города Иванова
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что Главе города Иванова, лицам, замещающим
должности муниципальной службы в Администрации города Иванова, и

лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению
деятельности отраслевых (функциональных) органов, структурных
подразделений Администрации города Иванова, не замещающим должности

муниципальной службы и не являющимся муниципальными служащими, в

2

период их нахождения в служебных командировках на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в

двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне

постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере
8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) Администрация города Иванова, отраслевые (функциональные)

органы Администрации города Иванова могут выплачивать  безотчетные
суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими

командировками.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять за счет средств, предусматриваемых в бюджете
города Иванова Администрации города Иванова и соответствующим

отраслевым (функциональным) органам Администрации города Иванова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова».

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов